Contratação de empresa para o fornecimento de bobinas de papel 

térmico a serem utilizadas nas maquinas de coleta de dados e 

impressão das faturas de água, visando atender às necessidades 

da autarquia municipal o serviço de água e saneamento ambiental 

– SAAE de Juazeiro/BA. 

VALOR GLOBAL: R$ 57.900,00 (cinquenta e sete mil e novecentos reais).  

VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de sua assinatura e 

vigorará até 31 de agosto de 2021. 

JUAZEIRO - BA, 29/03/2021. 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br

[...]

poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário 
do registro preferência em igualdade de condições. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é R$ 173.700,00 (cento e setenta e três mil e 
setecentos reais), constantes da proposta de preços apresentada no PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 
001/2021, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irreajustável, 
inclusos todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer

[...]

BEATRIZ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de Tampão de ferro 

fundido, visando atender às necessidades da autarquia municipal 

o serviço de água e saneamento ambiental – SAAE de 

Juazeiro/BA. 

VALOR GLOBAL: R$ 62.850,00 (sessenta e dois mil oitocentos e cinquenta reais). 

VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de sua assinatura e 

vigorará até o dia 30 (trinta) de Junho de 2021. 

JUAZEIRO - BA, 31/03/2021. 

PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 026/2021

[...]

poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário 
do registro preferência em igualdade de condições. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é de R$ 335.200,00 (trezentos e trinta e cinco mil e 
duzentos), constantes da proposta de preços apresentada no PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 
002/2021, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irreajustável, 
inclusos todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer

[...]

suportar 30 toneladas e a borda do tampão 
não vazada. Diâmetro base entre 710 a 750 
mm; diâmetro da tampa entre 600 a 635 mm, 
passagem livre entre 560 a 600 mm; altura 
entre 100 a 105 mm. 

UND 800 419,00 335.200,00 

VALOR TOTAL 335.200,00 

Valor global estimado é de R$ 335.200,00 (trezentos e trinta e cinco mil e duzentos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – VALIDADE 

3.1. Esta Ata de Registro de preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, 
conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7892/2013. 

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE 

4.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as